PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE

SÃO BENTO  Avenida SebasriOo de rsv\ello Mendes, .51 I
1 1'

., 4/  DO SAPUCAII .1(1 Santo Terezinha - CEP: 12.490-000
www soobentodosapucai.sp.gov.br  1(12) 3971-6110

PREFEITURA MUNIICIPAL=e1 secretoria@soobenrcxicsapucai.sp.gov.br

LEI No 2.149 DE 15 DE JUNHO DE 2020.

Altera a redação do artigo 1° da Lei no 2.138, de 16 de
abr Ide 2020.

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal da Estancia Climática

de São Bento do Sapucaí, Estado de Sã D Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, em especial a Lei Orgânica do Município;

FAZ SABER que a Câmara Municipal da Estancia Climática de São Bento do
Sapucaí aprova e ele sanciona e promulgo a seguinte Lei:

Art. 10  - Fica alterado o artigo 1° da Lei no 2.138, de 16 de abril de 2020, que
passa a ter a seguinte redação:

Art. 1 0  - Poder Executivo autorizado nos termos desta lei, a contratar
operação de crédito junto à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL-CEF, com a
garantia da União e do Município, até o valor de R$ 1.000.000,00 (um
milhão de reais), na linha de crédito do FINISA — Financiamento à
Infraestrutura e ao Saneamento - Modalidade Apoio Financeiro, destinado à
aplicação em despesa de capital, nos termos da Resolução CMN n° 4.589,
de 29/06/2017, observadas as disposições legais em vigor e em especial a

Lei Complementar Federal no 101, de 04 de maio de 2.000, para a
contratação de operação de crédito, as normas e as condições específicas
aprovadas pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF para a operação.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições ao contrário.

São Bento do Sapucaí, 15 de Junho de 2020.

1 / Qj/n
RONALDO RIVELINO VENANCIO

Prefeito Municipal

Registrada e publicada por afixação_ ili3 sede da Prefeitura Municipal e arquivada no Cartório

de Registro Civil, conforme art(6 á, § 1 0  da Lei Orgânica do rvunicípio. Data Supra.

LUIZ I OD• O  01-  IL
Secretário Ge . de Assuntos Jurídicos